
Växtskydd i fokus – Fältvandring på Vik gård

DIGITALA VERKTYG OCH HÅLLBARA VAL I PRAKTIKEN

Välkommen till Vik gård i Öxnevalla, där Jimmy Johnsson driver en modern växtodlings- och gris-
gård med cirka 400 ha åker, varav 85–90 % odlas plöjningsfritt. Här odlas främst spannmål, men 
även åkerböna och oljeväxter. Den största delen av skörden används som foder till den egna pro-
duktionen, där de producerar närmare 6800 slaktgrisar per år. Alla insatser på gården planeras, 
dokumenteras och följs upp digitalt, vilket ger en samlad överblick och effektivt beslutsstöd i realtid.

Under fältvandringen kommer Agroväst Mark- och vatten guida oss genom preparatval och vilka 
skyddsavstånd som gäller vid vattendrag. Rådgivarna i Sjuhärad och Hushållningssällskapet Sjuhä-
rad deltar och diskuterar i fält kring grödval, skadegörare och växtskyddsbehov. Vi får också ta del av 
pågående fältförsök och var man hittar resultaten. Dessutom finns Dataväxt på plats för att informe-
ra om de nya reglerna kring digital sprutjournal som träder i kraft i januari 2026 och vad det innebär 
i praktiken för dig som odlare.

Ta chansen att träffa kollegor, utbyta erfarenheter och ladda upp med ny kunskap och inspiration 
inför säsongen!

Evenemanget är kostnadsfritt och arrangeras av Rådgivarna i Sjuhärad, Hushållningssällskapet 
Sjuhärad, Dataväxt och Agroväst Gröna Möten. Evenemanget vänder sig till lantbrukare, rådgivare, 
studenter och andra intresserade. Vid frågor kontakta caroline.dahren@agrovast.se eller 
0708–290918. Information sänds ut dagen innan som evenemanget är till den mailadress du anger. 
Viktigt att du anmäler dig senast 7 maj via www.gronamoten.se. Varmt välkommen!

SJUHÄRAD12 MAJ, 2025 18:30 - 21:30 VIK GÅRD ÖXNEVALLA

Samarrangörer

Gröna Möten är en 
oberoende mötesplats för dig i gröna näringar. Medfinansieras av 

Europeiska unionen 



18.30 Välkommen och registrering
Caroline Dahrén, Agroväst Gröna möten och Jimmy Johnsson, Vik Gård hälsar välkommen.

Gårdspresentation Vik Gård och fältvandring
Jimmy Johnsson, lantbrukare på Vik gård, ger en inblick i gårdens växtodling och slaktgrisproduktion. Han visar oss ut i 
fält där vi tittar på etablering av grödor, diskuterar grödval, behov av insatser och lämpliga tidpunkter för behandling. Vi 
får också ta del av hur han arbetar effektivt med digital dokumentation i det dagliga arbetet ihop med sina anställda.

Två flugor i en smäll - fritflugan och kornflugan 
Marta Åkesson, växtodlingsrådgivare på Rådgivarna i Sjuhärad, berättar om skadegörare i spannmål och vad som kan 
vara bra att tänka på utifrån det rådande väderläget och prognosen framåt. 

Växtskydd i fokus
Kristian Jochnick, Agroväst Mark- och vatten, går igenom preparatval och praktiska råd kring munstycksval som ger 
extra korta skyddsavstånd.

Fältförsök 
Ola Hallin, försöksledare på Hushållningssällskapet Sjuhärad, guidar oss vidare i vilka intressanta fältförsöksserier som 
pågår i Sverige, hur jag har nytta av dem samt var man hittar resultaten.

Digital dokumentation och kommande krav
Håkan Brolin från Dataväxt informerar om vad den nya regeln om digital sprutjournal från januari 2026 innebär och hur 
du kan förbereda dig.

Frågor, diskussion, mingel och mat
Återsamling på gården igen där Agroväst Gröna Möten bjuder på kvällsmat och det ges möjlighet att prata med kollegor, 
rådgivare och kvällens värd.

21.30 Avslut

Program

Medfinansieras av 
Europeiska unionen 

Nötkreatursstiftelsen
SKARABORG


